

# FUGLEREDET

## Refleksjonsbrev – desember



Første halvår for 1-åringene våre ble avsluttet med stemningen på topp! Barna viste mye glede over å utforske maling og alle fullførte opptil flere julebilder som ble sendt med hjem. De voksne som har malt med barna synes vi skal fortsette å utforske maling ved siden av andre førstegangserfaringer utover vinteren og våren. Det er uendelig med ulike muligheter og presentere maling for barna. I tillegg til maling har vi utforsket snø og is på ulike måter ute og inne. Blant annet ved å fryse vann i ballonger og presentere de på et stort «baljebord». Barna har etter hvert blitt mye mer komfortable med det våte og kalde og trives også bedre ute i kulden etter hvert.



## Julestemning

For hver dag i adventstiden hang vi opp en ny nisselue på kalenderen, vi danset til julemusikk, sang julesanger, hadde nissefest med julegrøt og julebord med julemat.

Vi var ekstra spent på nissefesten ... om mange av barna kom til å bli skremt av nissen. Vi hadde en plan om at han først og fremst skulle hilse på oss gjennom vinduet. Noen barn holdt seg litt i bakgrunnen, men ingen ble redde, og mange kom frem for å hilse på nissen og ta imot sekken med gaver.

Barna hadde ulik kompetanse på å fjerne gavepapir, men de klarte det sammen og vi fikk kost oss med tørket frukt og et stort sett med sølvfargede ringer som vi fortsatt utforsker på sanserommet.



### **Struktur og selvstendighet.**

Nytt år gir nye muligheter og vi har satt oss noen nye mål. Barna vokser til, de har blitt trygge og utover 2024 får vi flere og flere toåringer i gruppen. Vi er klare for nye utfordringer, mere struktur og kommer til å jobbe med å la barna øve seg på å klare selv.

Barna klarer allerede mye selv og enda mere med litt støtte. De kommer seg opp i stolene når de skal spise, noen klarer en del av på og avkledingen selv, mange klarer å klatre opp på stellebordet og vi ser masse fine eksempler på godt samspill mellom barna.

*Hver gang vi hjelper barna unødvendig tar vi fra dem en mulighet for å lære! Dette vil være et motto fremover.*

Fra januar vil vi starte med å ha to samlingsstunder hver dag! En morgensamling der vi synger og snakker om hvem som er her og hva vi skal i dag og en ettermiddagssamling med varierende innhold.

### **Løse deler, prosjekt og førstegangserfaringer.**

Leken og utforskningen skli fortsett fint. Barna er stort sett aktive på egenhånd og henger seg på når voksne tar initiativ til lek og aktivitet, men vi ser at det er på tide med å utvide og forandre på det fysiske miljøet og har reflekter mye over hva vi skal tilføre.

Barna liker å fylle kurver, vesker og bøtter og flytte ting rundt, noen leker også at de skal i butikken eller bruker gjenstandene til å lage mat og lekespise/-drikke. Materialene på sanserommet er fortsatt av stor interesse og de store putene med vinkelform har blitt populære å skyve rundt på og vi ser at barna gjerne gjøre det sammen med stor glede. Fremover vil vi prøve å finne tid til å utvide med nye materialer som inviterer til utforskning og samspill.

Godt nytt år fra

Jane, Cathrin, Daniela, Rukije, Helene og Hanne